
     

         
МАГІЛЕЎСКІ  АБЛАСНЫ        МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ГОРАЦКІ  РАЁННЫ         ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

    РАШЭННЕ        РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                                                                   
29.04.2019   № 12-2 
 г.Горкі        г. Горки   
 

 

Об изменении решения Горецкого  
районного Совета депутатов 
от 28 декабря 2018 г. № 9-2 
  

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Горецкого районного Совета депутатов от 28 

декабря 2018 г. № 9-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие 

изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «53 030 392,76» и 

«52 777 527,00» заменить соответственно цифрами «53 682 245,76» и 

«53 429 380,00»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «52 777 527,00» заменить цифрами 

«53 429 380,00»; 

в абзаце третьем цифры «53 030 392,76» заменить цифрами 

«53 682 245,76»; 

в абзаце шестом цифры «1 490 000,00» заменить цифрами 

«1 730 000,00»; 

1.3. в приложении 1 к этому решению: 

после позиции 

 

«Погашение основного долга 1 02 05 02 -250 600,00» 

 

дополнить позициями: 

 

«Источники, получаемые из 

других секторов 1 03 00 00 – 



2 
 

 

 

государственного управления 

Бюджетные кредиты, 

полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00 – 

Получение бюджетных 

кредитов 1 03 02 01 300 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 -300 000,00»; 

 

1.4. в приложении 3 к этому решению: 

позиции: 

 

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 24 400 527,00 

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 

ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 12 306 109,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 11 058 638,00 

Подоходный налог с 

физических лиц 1 1 1 01 00 11 058 638,00» 

 

заменить позициями: 

 

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 24 285 527,00 

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 

ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 12 241 109,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 10 993 638,00 

Подоходный налог с 

физических лиц 1 1 1 01 00 10 993 638,00»; 

 

позиции: 

 

«НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 8 730 397,00 

Налоги от выручки от 

реализации товаров (работ, 

услуг) 1 4 1 00 00 8 552 481,00» 

 

заменить позициями: 

 



3 
 

 

 

«НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 8 680 397,00 

Налоги от выручки от 

реализации товаров (работ, 

услуг) 1 4 1 00 00 8 502 481,00»; 

 

позицию 

 

«Другие налоги от выручки от 

реализации товаров (работ, 

услуг) 1 4 1 12 00 2 607 968,00» 

 

заменить позицией 

 

«Другие налоги от выручки от 

реализации товаров (работ, 

услуг) 1 4 1 12 00 2 557 968,00»; 

 

позиции: 

 

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 173 014,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 3 1 0 00 00 141 784,00 

Доходы от размещения 

денежных средств бюджетов 3 1 1 00 00 41 216,00 

Проценты за пользование 

денежными средствами 

бюджетов 3 1 1 38 00 41 216,00 

Дивиденды по акциям и доходы 

от других форм участия в 

капитале 3 1 2 00 00 100 568,00 

Дивиденды по акциям и доходы 

от других форм участия в 

капитале 3 1 2 39 00 100 568,00» 

 

заменить позициями: 



4 
 

 

 

 

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 305 042,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 3 1 0 00 00 286 784,00 

Доходы от размещения 

денежных средств бюджетов 3 1 1 00 00 36 216,00 

Проценты за пользование 

денежными средствами 

бюджетов 3 1 1 38 00 36 216,00 

Дивиденды по акциям и доходы 

от других форм участия в 

капитале 3 1 2 00 00 250 568,00 

Дивиденды по акциям и доходы 

от других форм участия в 

капитале 3 1 2 39 00 250 568,00»; 

 

позиции: 

 

«ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 220 371,00 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 220 371,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 220 371,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 212 007,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 212 007,00 

Возмещение средств бюджета, 
потерь, вреда 3 4 1 52 00 5 358,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 206 649,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 26 203 986,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 26 203 986,00 



5 
 

 

 

Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 24 857 986,00» 

 

заменить позициями: 

 

«ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 190 371,00 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 190 371,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 190 371,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 229 035,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 229 035,00 

Возмещение средств бюджета, 
потерь, вреда 3 4 1 52 00 85 358,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 143 677,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 26 838 811,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 26 838 811,00 

Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 24 972 084,00»; 

 

позиции: 

 

«Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 41 919,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 41 919,00 

Капитальные безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 1 346 000,00 

Субвенции 4 3 2 63 00 60 000,0 



6 
 

 

 

Субвенции из республиканского 
дорожного фонда 4 3 2 63 07 60 000,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 2 64 00 1 286 000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 1 286 000,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 52 777 527,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 156 017,00 

Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 156 017,00 

Капитальные безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 1 866 727,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 2 64 00 1 866 727,00 

Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 1 866 727,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 53 429 380,00»; 

 

1.5. приложение 4 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагается); 

1.6. в приложении 5 к этому решению: 

позицию 

 

«Райисполком 010 00 00 00 3 490 540,00» 

 

заменить позицией 

 

«Райисполком 010 00 00 00 3 543 533,00»; 



7 
 

 

 

 

позицию 

 

«Национальная экономика 010 04 00 00 30 847,00» 

 

заменить позицией 

 

«Национальная экономика 010 04 00 00 33 840,00»; 

 

позицию 

 

«Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 18 847,00» 

 

заменить позицией 

 

«Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 21 840,00»; 

 

позиции: 

 

«Прочие отрасли национальной 
экономики  010 04 10 05 14 967,00 

Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 010 08 00 00 1 693 336,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 1 693 336,00 

Физическая культура 010 08 01 01 1 693 336,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Прочие отрасли национальной 
экономики  010 04 10 05 17 960,00 
Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 010 08 00 00 1 743 336,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 1 743 336,00 

Физическая культура 010 08 01 01 1 743 336,00»; 

 

позицию 

 



8 
 

 

 

«Учреждение здравоохранения 
«Горецкая центральная 
районная больница» 054 00 00 00 12 866 993,00» 

 

заменить позицией 

 

«Учреждение здравоохранения 
«Горецкая центральная 
районная больница» 054 00 00 00 13 057 720,00»; 

 

позиции: 

 
«Здравоохранение  054 07 00 00 12 856 993,00 
Медицинская помощь 

населению 054 07 01 00 12 856 993,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Здравоохранение  054 07 00 00 13 047 720,00 

Медицинская помощь 

населению 054 07 01 00 13 047 720,00»; 

 

позиции: 

 

«Унитарное коммунальное 
производственное предприятие 
«Коммунальник»  110 00 00 00 6 695 287,00 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 110 06 00 00 6 695 287,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 110 06 02 00 4 562 424,00 
Благоустройство населенных 
пунктов 110 06 03 00 1 413 920,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 718 943,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Унитарное коммунальное 
производственное предприятие 
«Коммунальник»  110 00 00 00 6 863 420,00 



9 
 

 

 

Охрана окружающей среды  110 05 00 00 17 028,00 

Охрана природной среды 110 05 02 00 17 028,00 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 110 06 00 00 6 846 392,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 110 06 02 00 4 623 529,00 

Благоустройство населенных 
пунктов 110 06 03 00 1 353 920,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 868 943,00»; 

 

позиции: 

 

«Коммунальное унитарное 
дочернее предприятие 
«Управление капитальным 
строительством Горецкого 
района» 130 00 00 00 1 060 000,00 
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 130 06 00 00 1 060 000,00 

Жилищное строительство 130 06 01 00 1 000 000,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Коммунальное унитарное 
дочернее предприятие 
«Управление капитальным 
строительством Горецкого 
района» 130 00 00 00 1 300 000,00 
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 130 06 00 00 1 300 000,00 

Жилищное строительство 130 06 01 00 1 240 000,00»; 

 

позицию 

 

«Всего расходов 000 00 00 00 53 030 392,76» 

 

заменить позицией 

 



10 
 

 

 

«Всего расходов 000 00 00 00 53 682 245,76». 
 
1.7. приложение 6 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель О.О.Огородникова 

  



Приложение 4 
к решению Горецкого 
районного Совета депутатов 
28.12.2018 № 9-2 
(в редакции решения 
Горецкого районного 
Совета депутатов 
29.04.2019 № 12-2) 

 
Расходы районного бюджета по функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам 

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 089 657,76 

Государственные органы 

общего назначения 01 01 00 2 180 521,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 01 01 04 2 163 507,00 

Государственные архивы 01 01 07 17 014,00 

Обслуживание 

государственного долга 

Республики Беларусь 01 05 00 11 109,00 

Обслуживание долга органов 

местного управления и 

самоуправления 01 05 03 11 109,00 

Резервные фонды 01 09 00 127 964,00 

Фонд финансирования 

расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 01 09 03 49 573,00 
Резервные фонды  местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 78 391,00 
Другая общегосударственная 

деятельность 01 10 00 84 224,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 01 10 03 84 224,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 685 839,76 



2 
 

 

 

Трансферты бюджетам других 

уровней 01 11 01 685 839,76 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 000,00 

Обеспечение 

мобилизационной подготовки 

и мобилизации 02 02 00 2 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 650 885,00 
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 660 907,00 

Сельскохозяйственные 

организации, финансируемые 

из бюджета 04 02 01 541 254,00 
Развитие 
сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 114 153,00 
Прочие вопросы в области 
сельского хозяйства 04 02 05 5 500,00 
Промышленность, 

строительство и архитектура 04 04 00 12 000,00 

Строительство и архитектура 04 04 02 12 000,00 

Транспорт 04 05 00 625 612,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 625 612,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 330 526,00 

Другая деятельность в области 
национальной экономики 04 10 00 21 840,00 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 04 10 02 3 880,00 

Прочие отрасли национальной 

экономики 04 10 05 17 960,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 05 00 00 27 028,00 

Охрана природной среды 05 02 00 27 028,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 8 146 392,00 



3 
 

 

 

Жилищное строительство 06 01 00 1 240 000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 06 02 00 4 623 529,00 

Благоустройство населенных 

пунктов 06 03 00 1 413 920,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 868 943,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 13 047 720,00 

Медицинская помощь 

населению 07 01 00 13 047 720,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 

СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 3 674 504,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 745 336,00 

Физическая культура 08 01 01 1 745 336,00 

Культура 08 02 00 1 929 168,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 776 506,00 

Прочие вопросы в области 

культуры 08 02 03 152 662,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 21 542 717,00 

Дошкольное образование 09 01 00 4 942 747,00 

Общее среднее образование 09 02 00 13 050 735,00 

Дополнительное образование 

детей и молодежи 09 07 00 2 399 733,00 

Другие вопросы в области 

образования 09 09 00 1 149 502,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 501 342,00 

Социальная защита 10 01 00 1 578 736,00 

Государственная молодежная 

политика 10 04 00 3 480,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 150 000,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 08 00 769 126,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 53 682 245,76 



Приложение 6 
к решению Горецкого 
районного Совета депутатов 
28.12.2018 № 9-2 
(в редакции решения 
Горецкого районного 
Совета депутатов 
29.04.2019 № 12-2) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов районного бюджета и 
функциональной классификации расходов бюджета 

(рублей) 
Наименование 

государственной программы, 
подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирован

ия 

1. Государственная программа 

по преодолению последствий 

катастрофы на Чернобыльской 

АЭС на 2011 – 2015 годы и на 

период до 2020 года, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 31 декабря 2010 г. 

№ 1922 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Горецкая 
центральная 
районная больница» 

5 801,00 
 
 

2. Государственная программа 

о социальной защите и 

содействии занятости 

населения на 2016-2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 30 января 2016 г. № 

73: 

   

подпрограмма 5 «Социальная 

интеграция инвалидов и 

пожилых граждан» 

Социальная 
политика 

Райисполком 11 370,00 

Управление по 
труду, занятости и 
социальной защите 
райисполкома 

1 610 903,00 

Итого по программе  1 622 273,00 

3. Государственная программа 

«Здоровье народа и 

демографическая безопасность 

Республики Беларусь» на 2016-

2020 годы, утвержденная 

   



2 
 

 

 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 14 марта 2016 г. № 

200: 

подпрограмма 1 «Семья и 

детство» 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Горецкая 

центральная 

районная 

больница» 

26 000,00 

Социальная 
политика 

Управление по 
труду, занятости и 
социальной защите 
райисполкома 

60 880,00 

Итого по подпрограмме   86 880,00 

подпрограмма 2 

«Профилактика и контроль 

неинфекционных заболеваний» 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Горецкая 

центральная 

районная 

больница» 

9 000,00 

 

 

подпрограмма 4 «Туберкулез» Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Горецкая 

центральная 

районная 

больница» 

3 915,00 

подпрограмма 5 

«Профилактика ВИЧ-

инфекции» 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Горецкая 

центральная 

районная 

больница» 

310,00 

 

 

подпрограмма 7 «Обеспечение 

функционирования системы 

здравоохранения Республики 

Беларусь» 

Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Горецкая 
центральная 
районная больница» 

13 002 694,00 

 

 

 

Итого по программе   13 102 799,00 

4. Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016-2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 2016 г. № 

250: 

   



3 
 

 

 

подпрограмма 1 «Развитие 

системы дошкольного 

образования» 

Образование  Отдел по 
образованию 
райисполкома 

4 942 747,00 

подпрограмма 2 «Развитие 

системы общего среднего 

образования» 

Образование  Отдел по 

образованию 

райисполкома 

12 754 454,00 

 

подпрограмма 3 «Развитие 

системы специального 

образования» 

Образование  Отдел по 

образованию 

райисполкома 

296 281,00 

подпрограмма 8 «Развитие 

системы дополнительного 

образования детей и молодежи» 

Образование Отдел по 

образованию 

райисполкома 

812 233,00 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
райисполкома 

1 587 500,00 

Итого по подпрограмме   2 399 733,00 

подпрограмма 9 «Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики 

Беларусь» 

Образование Отдел по 
образованию 
райисполкома 

1 149 502,00 

Социальная 
политика 

Отдел по 
образованию 
райисполкома 

628 893,00 

Итого по подпрограмме   1 778 395,00 

подпрограмма 11 «Молодежная 

политика» 

Социальная 
политика 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
райисполкома 

1 694,00 

Итого по программе   22 173 304,00 

5. Государственная программа 

«Культура Беларуси» на 2016-

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 4 марта 2016 г. № 

180: 

   

подпрограмма 1 «Наследие» Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
райисполкома 

585 060,00 

подпрограмма 2 «Искусство и 

творчество» 

Физическая 
культура, спорт, 

Отдел 
идеологической 

1 191 446,00  



4 
 

 

 

культура и 
средства массовой 
информации 

работы, культуры и 
по делам молодежи 
райисполкома 

подпрограмма 3 «Архивы 

Беларуси» 

Общегосударствен 
ная деятельность 

Государственное 
учреждение 
«Горецкий 
районный архив» 

17 014,00 

Итого по программе   1 793 520,00 

6. Государственная программа 
развития физической культуры 
и спорта в Республике Беларусь 
на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 
303: 

   

подпрограмма 2 «Подготовка 

спортивного резерва, 

физкультурно-оздоровительная, 

спортивно-массовая работа» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации 

Райисполком 1 743 336,00 

Отдел по 
образованию 
райисполкома 

2 000,00 

 

Итого по программе   1 745 336,00 

7. Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2016-

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 

326: 

   

подпрограмма 1 «Обеспечение 

качества и доступности услуг» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

5 091 062,00 

Социальная 
политика 

Райисполком 15 307,00 

Итого по подпрограмме   5 106 369,00 

подпрограмма 2 

«Модернизация и повышение 

эффективности 

теплоснабжения» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

609 270,00 



5 
 

 

 

подпрограмма 3 «Ремонт 

жилищного фонда» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

656 060,00 

подпрограмма 4 «Чистая вода» Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

240 000,00 

подпрограмма 8 «Качество и 

доступность бытовых услуг» 

Национальная 
экономика 

Райисполком 17 960,00 

Итого по программе   6 629 659,00 

8. Государственная программа 

развития транспортного 

комплекса Республики 

Беларусь на 2016-2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 апреля 2016 г. 

№ 345: 

   

подпрограмма 2 «Развитие 

автомобильного, городского 

электрического транспорта и 

метрополитена Республики 

Беларусь» 

Национальная 
экономика 

Горецкий филиал 
Автопарк № 17 
ОАО 
«Могилевоблавто 
транс» 

625 612,00 

Итого по программе   625 612,00 

9. «Государственная программа 

«Строительство жилья» на 

2016-2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 

325: 

   

подпрограмма 1 

«Строительство жилых домов» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Коммунальное 
унитарное дочернее 
предприятие 
«Управление 
капитальным 
строительством 
Горецкого района» 

1 240 000,00 

Социальная 
политика 

Райисполком 100 000,00 

Итого по программе   1 340 000,00 



6 
 

 

 

10. Государственная программа 

развития аграрного бизнеса в 

Республике Беларусь на 2016-

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 11 марта 2016 г. № 

196: 

   

подпрограмма 12 «Обеспечение 

общих условий 

функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

Национальная 
экономика 

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома 

660 907,00 

Итого по программе 660 907,00 

11. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды и 

устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016-

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 17 марта 2016 г. № 

205: 

   

подпрограмма 6 «Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной 

окружающей среды в 

Республике Беларусь и 

реализации мероприятий по 

рациональному (устойчивому) 

использованию природных 

ресурсов и охране окружающей 

среды на региональном уровне» 

Охрана 
окружающей 
среды 

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома 

10 000,00 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

17 028,00 

Итого по программе 27 028,00 

ИТОГО  49 726 239,00 



 


